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DECHRAS VEILEDNING  
TIL TOPIKAL 
BEHANDLING

Gel er gjennomsiktige, kolloidale tilberedninger som 
antar væskeform ved kontakt med huden. De er fettfrie, 
vannløselige og ikke tildekkende. Virkestoffene i gel er helt 
oppløste. Fordelen med gel er at de penetrerer pelsdekket 
hud godt, og kan gnis fullstendig inn i huden uten å klebe. 
De er utmerkede for de fleste eksudative lesjoner. Gel 
som inneholder glukokortikoider kan brukes til å behandle 
områder med akutt væskende dermatitt. 

Salver og kremer er emulsjoner av fett eller olje i vann. En 
salve er fetere enn en krem, siden de inneholder mer olje 
enn vann, mens en krem inneholder mer vann enn olje. 
Begge er tildekkende og bør ikke brukes på væskende 
eksudative lesjoner. De er bedre til tørre lesjoner, for å 
smøre huden, eller der hud er i kontakt med hud. De kan 
for eksempel brukes i områder som ansiktsfolder hos 
brakycefale raser, hale- eller leppefolder. Huden bør 
rengjøres før en tildekkende krem eller salve påføres.
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HVORFOR BRUKER MAN  
TOPIKAL BEHANDLING?

Ved å behandle hudtilstander topikalt kan man 
redusere behovet for, eller helt unngå, systemisk 
behandling. 

HVILKEN TOPIKAL BEHANDLING                 
SKAL MAN VELGE?

For å foreskrive egnet lokalbehandling er det viktig å:

1. Vurdere huden for å bestemme hvilken behandling 
som er nødvendig (antimikrobiell, mot seboré eller 
kløedempende). For å kunne gjøre dette er det 
nødvendig å foreta cytologiske undersøkelser på alle 
lesjoner. Dette for å se om de er infiserte og i så fall 
hvilken infeksjonstype som foreligger, f.eks. gjærsopp 
(Malassezia spp.) eller bakterier (Staphylococcus spp.).  

Cytologi kan utføres raskt og lett ved hjelp av et 
utstryk eller tapeprøver fra lesjonene, som kan farges 
med Diff Quick-farge. 



Sjampo er mest anvendelig når store områder eller hele 
kroppen skal behandles. For dyret har sjampoterapi store 
fordeler. En sjampo rengjør huden, tar bort flass, skorper, 
bakterietoksiner og debris. Dette gjør at dyret føler seg 
bedre og det bidrar til å gjenopprette hudens fuktighet. 
Ulempen med sjamponering er at det er tidkrevende, fordi 
de fleste produktene krever en kontakttid på 5-10 minutter. 
Sjampoen skylles også av, noe som gjør at virkestoffet i 
sjampoen har direkte kontakt med huden i kortere tid enn 
om man bruker våtservietter eller spray. En kombinasjon 
av sjampo og påfølgende spraybehandling fungerer 
likevel bra. Samme type sjampo og spray kan brukes 
(i kombinasjon). Eksempelvis kan en havremelsjampo 
brukes for å rengjøre og roe ned huden, etterfulgt av en 
havremelspray som ikke skylles ut. Alternativt kan sprayen 
ha en annen virkning - En antibakteriell klorheksidinsjampo 
etterfølges av en beroligende havremelspray.

2. Bestemme hvilken tilberedningsform av den topikale 
behandlingen som er egnet (sjampo, spray, 
våtservietter, krem eller gel). 

HVILKE MIDLER SKAL JEG VURDERE?

• Antibakterielle midler – eddiksyre, benzoylperoksid, 
klorheksidin, etyllaktat, tris-EDTA  

• Antimykotika – borsyre, mikonazol, svovelkalk (lime 
sulphur)

• Kløedempende midler  – havremel  
• Midler mot seboré – benzoylperoksid, salisylsyre, 

selensulfid, svovel, tjære  

NÅR SKAL JEG BRUKE DE ULIKE TILBEREDNINGSFORMENE? 

Valget av egnet tilberedningsform styres av flere faktorer. 
Utover hva som er det best egnede produktet til den 
aktuelle lesjonstypen må andre faktorer også vurderes- 
Dyrets størrelse og type, samt dyreeiers mulighet til å 
kunne gjennomføre behandlingen. Selv om sjamponering 
skulle være det beste alternativet, er det ingen god idé 
å anbefale det til en eldre dyreeier med revmatisk artritt 
som har vansker med å bevege seg. Da kan det være 
bedre med våtservietter eller spray.

Våtservietter er anvendelig til små områder som kan 
være vanskelige å rengjøre med sjampo eller spray, som 
katteansikt, ansiktsfolder (hos brakycefale raser) eller 
leppefolder (hos spaniels). Våtservietter rengjør ikke like 
effektivt som sjampo, men fordelen er at det går raskt 
og de er lett å bruke, og virkestoffet blir liggende igjen på 
huden.

Spray er anvendelig til større områder enn våtservietter. 
Mange sprayer inneholder også fuktgivende midler, 
så de er ofte mindre uttørrende enn våtservietter. De 
er anvendelige til følsomme områder, for eksempel 
i vulva eller halefold, samt i området mellom tærne. 
Spray rengjør ikke like effektivt som sjampo, men har 
den fordelen at virkestoffet blir liggende igjen på huden. 
De fleste sprayer kan påføres direkte på huden. Det 
kan være praktisk å påføre spray etter sjampo, da to 
ulike virkestoffer kan kombineres. Eksempelvis kan en 
antibakteriell sjampo etterfølges av en beroligende og 
fuktgivende spray.


